

Comment les stéréotypes négatifs sur le vieillissement peuvent-ils altérer la mémoire ?

Auteur : Boncourre, Audrey

Promoteur(s) : Willems, Sylvie; Adam, Stephane

Faculté : Faculté de Psychologie, Logopédie et Sciences de l'Éducation

Diplôme : Master en sciences psychologiques, à finalité spécialisée en psychologie clinique

Année académique : 2017-2018

URI/URL : <http://hdl.handle.net/2268.2/5867>

Avertissement à l'attention des usagers :

Tous les documents placés en accès ouvert sur le site le site MatheO sont protégés par le droit d'auteur. Conformément aux principes énoncés par la "Budapest Open Access Initiative"(BOAI, 2002), l'utilisateur du site peut lire, télécharger, copier, transmettre, imprimer, chercher ou faire un lien vers le texte intégral de ces documents, les disséquer pour les indexer, s'en servir de données pour un logiciel, ou s'en servir à toute autre fin légale (ou prévue par la réglementation relative au droit d'auteur). Toute utilisation du document à des fins commerciales est strictement interdite.

Par ailleurs, l'utilisateur s'engage à respecter les droits moraux de l'auteur, principalement le droit à l'intégrité de l'oeuvre et le droit de paternité et ce dans toute utilisation que l'utilisateur entreprend. Ainsi, à titre d'exemple, lorsqu'il reproduira un document par extrait ou dans son intégralité, l'utilisateur citera de manière complète les sources telles que mentionnées ci-dessus. Toute utilisation non explicitement autorisée ci-avant (telle que par exemple, la modification du document ou son résumé) nécessite l'autorisation préalable et expresse des auteurs ou de leurs ayants droit.

Erratum

- A la page 3, au lieu de lire : « (N.G 1998) » veuillez lire : « (N.G, 1998) ».
- A la page 3, au lieu de lire : « (Nelson 2016) » veuillez lire : « (Nelson, 2016) ».
- A la page 6, dans le troisième paragraphe, au lieu de lire : « aux contextes » veuillez lire : « au contexte ».
- A la page 11, au lieu de lire : « car elles font parties » veuillez lire : « car elles font partie ».
- A la page 11, au lieu de lire : « énormément de psychologues sont qualifiés par Kastenbaum (1964) comme des « thérapeutes réticents » » : veuillez lire : « énormément de psychologues sont qualifiés par Kastenbaum (1964) de « thérapeutes réticents » ».
- A la page 12, au lieu de lire : « (Lévy 2003) » veuillez lire : « (Lévy, 2003) ».
- A la page 13, au lieu de lire : « (Minichiello, Browne & Kendig 2000) » veuillez lire : « (Minichiello, Browne & Kendig, 2000) ».
- A la page 21, dans le dernier paragraphe, au lieu de lire : « un biais de réponses » veuillez lire : « un biais de réponse ».
- A la page 22, au lieu de lire : « un biais de réponses » veuillez lire : « un biais de réponse ».
- A la page 22, au lieu de lire : « (« Combien d’erreurs avez-vous évité ? ») » veuillez lire : « (« Combien d’erreurs avez-vous évitées ? ») ».
- A la page 23, au lieu de lire : « (« Combien de mots avez-vous rappelé ? ») » veuillez lire : « (« Combien de mots avez-vous rappelés ? ») ».
- A la page 23, au lieu de lire : « (Barber et Mather 2013) » veuillez lire : « (Barber & Mather, 2013) ».
- A la page 24, au lieu de lire : « « Que voyez-vous au zoo » » veuillez lire : « « Que voyez-vous au zoo ? » ».
- A la page 24, dans le dernier paragraphe, au lieu de lire : « (Hunt et Einstein, 1981) », veuillez lire : « (Hunt & Einstein, 1981) ».
- A la page 26, dans le premier paragraphe, au lieu de lire « système de pensées » veuillez lire « système de pensée ».

- A la page 29, dans l'avant-dernier paragraphe, au lieu de lire : « (plus rapide pour la familiarité) » veuillez lire : « (plus rapides pour la familiarité) ».
- A la page 29, dans l'avant-dernier paragraphe, au lieu de lire : « (plus de confiance dans les hits..) » veuillez lire : « (plus de confiance dans les « Hit »...) ».
- A la page 31, dans le dernier paragraphe, au lieu de lire « dans les tâches à choix forcés » veuillez lire : « dans les tâches à choix forcé » .
- A la page 34, dans le dernier paragraphe, au lieu de lire : « (Abrams & al. 2006) », veuillez lire : « (Abrams & al., 2006)».
- A la page 36, dans le dernier paragraphe, au lieu de lire : « (Lamont, Swift et Abrams, 2015)», veuillez lire : « (Lamont, Swift & Abrams, 2015) »
- A la page 40, dans le premier paragraphe, au lieu de lire : « 12 sous-groupe avec différents ordre de passation » veuillez lire : « 12 sous-groupes avec différents ordres de passation ».
- A la page 46, dans le premier paragraphe, au lieu de lire « (groupe x conditions) » veuillez lire : « (groupes x conditions) ».
- A la page 46, dans le dernier paragraphe, au lieu de lire « comme attendu » veuillez lire : « comme attendue ».
- A la page 48, au lieu de lire « Il nous montre donc que les personnes du groupe « contrôle » obtiennent de moins bons résultats en condition analytique qu'en condition standard » veuillez lire : « Il nous montre donc que les personnes du groupe « contrôle » obtiennent de moins bons résultats en condition standard qu'en condition analytique ».
- A la page 51, dans l'avant-dernier paragraphe, au lieu de lire « (groupe x conditions) » veuillez lire : « (groupes x conditions) ».
- A la page 62, au lieu de lire « le nombre de hit ne diffèrent pas », veuillez lire : « le nombre de hit ne diffère pas ».
- A la page 69, au lieu de lire « Abrams et al. 2006 », veuillez lire : « Abrams & al., 2006 ».